
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200133

133

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo n.º 48089.000399/2022-46. Objeto: Aquisição de material de reposição imediata
e estoque para um dos laboratórios que é responsável pelas análises de água mineral para
a Agência Nacional de Mineração (ANM), visando garantir o funcionamento contínuo da
rotina analítica, para atender ao Laboratório de Análises Minerais - LAMIN da CPRM,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 12.925.007/0001-01
VALOR: R$ 11.430,00

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 325001 - EPE

Nº Processo: 48002.900019/2022-88.
Dispensa Nº 18/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 12.942.180/0001-00 - CENTRO LATINO-AMERICANO DE ESTUDOS JURI D I CO S
LTDA. Objeto: Prestação de serviços educacionais, na modalidade à distância, do curso de
atualização em previdência complementar.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: II. Vigência: 28/04/2022 a
27/12/2022. Valor Total: R$ 10.620,00. Data de Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1038/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para
realização de avaliações ambientais, elaboração de Laudos Técnicos dos Ambientes de
Trabalho (LTCAT), Programa de Proteção Respiratória (PPR), Programa de Conservação
Auditiva (PCA), Programa de Gerenciamento de Risco (PGR) e Laudo de Análise Ergonômica
de Trabalho (AET), na Unidade de Concentrado de Urânio URA, da INB em Caetité/BA. O
Edital e suplementos referentes a esta Licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br) Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 12/05/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 330 b Engenheiro Passos - RESENDE - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/06/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA DE PAULA SOUZA ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2022) 113206-11504-2022NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Especie: Extrato de Credenciamento 055/2022. Objeto: Credenciamento de Hospitais,
Clinicas, Consultorios, Laboratorios de Analises Clinicas, Laboratorios de Patologia,
Laboratorios de Imagem, Serviços de Remocao, Hemoterapia, Dialise, Odontologicos e
demais servicos especializados de saude, para participarem da rede credenciada do Plano
de Saude Suplementar de Saude da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: RIO VISÃO
HERSZENHAUT LTDA. CNPJ: 05.293.202/0001-92. Originado do processo de Edital de
Chamamento Publico n 002/2021. Vigencia: 10/05/2022 a 09/05/2024. Data da assinatura:
10/05/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo
e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial, pela Contratada: ROBLEDO GONÇALVES DA SILVA
- REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Especie: Extrato de Credenciamento 054/2022. Objeto: Credenciamento de Hospitais,
Clinicas, Consultorios, Laboratorios de Analises Clinicas, Laboratorios de Patologia,
Laboratorios de Imagem, Serviços de Remocao, Hemoterapia, Dialise, Odontologicos e
demais servicos especializados de saude, para participarem da rede credenciada do Plano
de Saude Suplementar de Saude da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: MULTVIDA SAÚ D E
LTDA. CNPJ: 35.310.548/0001-12 Originado do processo de Edital de Chamamento Publico
n 002/2021. Vigencia: 10/05/2022 a 09/05/2024. Data da assinatura: 10/05/2022.
Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo e Nicola
Mirto Neto - Diretor Comercial, pela Contratada: FREDERICO AUGUSTO DE OLIVEIRA -
REPRESENTANTE LEGAL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Pregão Eletrônico 024/2022 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de recuperação de 2 (dois) cilindros da prensa viradeira hidráulica, compreendendo além
da mão de obra qualificada, o fornecimento de todos os insumos, materiais e o emprego
dos equipamentos necessários à execução dos serviços. Resultado: Licitação
FRACASSADA .

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº TCT-PRF-082/2022

ELETROBRAS: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRAS; BENEFICIÁRIA:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EREBANGO/RS; OBJETO: Repasse, pela
ELETROBRAS, de recursos financeiros oriundos da Lei 13.280/2016, para a
implementação de ações de eficiência energética em sistemas de iluminação
pública da BENEFICIÁRIA, de acordo com projeto específico aprovado, com
objetivos de promover a disseminação do uso da tecnologia LED na iluminação
pública do país; ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica nº TCT-PRF-082/2022;
VALOR: R$ 441.914,12 (quatrocentos e quarenta e um mil e novecentos e
quatorze reais e doze centavos), destinados à cobertura de até 93,9% (noventa
e três inteiros e nove décimos por cento) do custo total do projeto.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 13.303/2016. VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses. DATA DE
ASSINATURA: 10/05/2022. SIGNATÁRIOS: Pela ELETROBRAS: Rodrigo Limp
Nascimento - (Presidente) e Luiz Augusto P. A. Figueira (Diretor); pela
BENEFICIÁRIA: Valmor José Tomelero - (Prefeito).

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1. DL.DPD.R.00006.2022. 2. OBJETO: Projeto de P&D intitulado "Sistema Inteligente de
Otimização da Gestão de Ativos". 3. CONTRATADA: Instituto Avançado de Tecnologia e
Inovação (IATI). 4. PRAZO CONTRATUAL: 40 (quarenta) meses, devendo os serviços serem
executados em 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data da assinatura do
Instrumento Contratual. 5. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.017.298,00. 6. Dispositivo Legal:
Artigo 29, inciso XIV, da Lei Nº 13.303/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI.GS.G.00007.2022. 2.

FURNAS torna público que realizará Licitação, nos termos da Lei 13.303/2016,
para a execução das novas cortinas de estacas-prancha do Canal de Adução da UTE Santa
Cruz. 3. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. 4. Tipo de Licitação: menor
preço global. 5. Modo de disputa: fechado. 6. O Edital está disponível a partir desta data
no site de FURNAS (www.furnas.com.br - "A
Empresa/Fornecedores/Editais/LI/LI.GS.G.0007.2022"), gratuitamente. 7. A sessão de
abertura das propostas será realizada remotamente, conforme disposto no edital, e as
propostas deverão ser encaminhadas até as 14:30h do dia 02/06/2022 para o e-mail
documentos-gs@furnas.com.br

ANNE NEIRY DE MENDONÇA LOPES
Departamento de Planejamento de Contratações e

Aquisições

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.G.00106.2022 - UASG 926137

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A, torna público que realizará licitação na
modalidade pregão eletrônico para aquisição de medidor trifásico classe 0,005% (50 ppm)
para calibração de padrões de referência de energia elétrica. 2. Número do Pregão:
PE.CSAQ.G.00106.2022. 3. Tipo de Licitação: Menor Preço. 4. Consulta do Edital: O edital
poderá ser consultado e obtido a partir das 8h do dia 12/05/2022 no website Comprasnet:
www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG 926137 - número da licitação 106.2022). 5.
Apresentação de Propostas: As propostas deverão ser apresentadas até às 9h do dia
24/05/2022, no mesmo endereço citado acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços - CSAQ.G

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO - CSI-447/2022

A Chesf torna público o adiamento da Licitação nº CSI-447/2022 para
contratação de SECCIONAMENTO DA LINHA DE TRANSMISSÃO SOBRADINHO/LUIZ
GONZAGA 500 kV C2 NA SUBESTAÇÃO JUAZEIRO III. Motivo: interesse da administração.
Ficam alteradas as seguintes condições do Aviso de Licitação publicado no D.O.U. do dia
04/05/2022, seção 3, pág. 148, edição 85: Abertura da sessão pública - das 10h do dia
11/05/2022 para as 10h (horário de Brasília) do dia 23/05/2022, no endereço eletrônico
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Aquisição do Edital - conforme item 1.4 da
seção I do Edital.

THIAGO RAFAEL CUNHA DE ABREU
Gerente do Departamento de Planejamento, Compras e

Alienação - DGSP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG 1822/2022

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do Regulamento
de Licitações e Contratos da Eletrobras, da lei n. 10.520/2002 e do Decreto n. 10.029/2019,
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico: PG 1822/2022 para contratação
dos serviços de fornecimento e instalação de sistema de iluminação LED nos pátios e vias
de acesso a subestação de Rio Largo II, SE RLD, no município de Rio Largo, Alagoas. As
propostas e documentação serão recebidos até 03/06/2022, às 09h00 - horário de Brasília,
quando será iniciada a abertura da sessão pública. Obtenção do Edital gratuitamente
através dos endereços eletrônicos www.gov.br/compras ou www.chesf.gov.br. Dúvidas e
esclarecimentos: email: caf@chesf.gov.br, telefones (81) 3229-2537/3162.

VIVIANNE CAROLINE DA SILVA
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG-3394.2022

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do Regulamento
de Licitações e Contratos da Eletrobras, da lei n. 10.520/2002 e do Decreto n. 10.024/2019,
fará realizar a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PG-3394.2022, visando
contratação de serviços de liberação e regularização fundiária para implantação da LT 230
KV Damião / Campina Grande III - abertura das propostas às 09h00 do dia 06/06/2022.
Obtenção do Edital e seus anexos gratuitamente através dos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br ou www.chesf.gov.br. Dúvidas e esclarecimentos: email:
caf@chesf.gov.br, pelos telefones (81)3229.2537 / 3298 / 3162. Horário de Brasília.

VIVIANNE CAROLINE DA SILVA
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
AVISO DE ADIAMENTO

LI-02-2-180857

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte torna público o
adiamento para o dia 20/05/2022 às 9:30 horas da sessão virtual da licitação em
referência, anteriormente prevista para o dia 16/05/2022, cujo objeto é a ampliação da SE
Guamá - 245/72,5/15 kV - Etapa Substituição TR4 (TR2+TRR1), TR2 (TR1) e Modernização
do SPCS (RDP), localizada no estado do Pará, com fornecimento total de equipamentos,
materiais, obras civis, montagem eletromecânica, projeto executivo e SPCS.

JOSÉ WANDERLEY UCHÔA BARRETO
Diretor de Gestão Corporativa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




